
COMUNE  DI  OSTELLATO 
  PROVINCIA DI FERRARA 
 

Settore Tecnico 
 

CAP. 44020 - P.ZZA REPUBBLICA, 1 - OSTELLATO (FE) - COD. FISC. e  P.IVA 00 142 430 388 
PEC: comune.ostellato@cert.comune.ostellato.fe.it -   Tel. Settore Tecnico 0533 683900-918-920-926 

Pag. 1 di 1 
 

 
Oggetto:  “Lavori di Riqualificazione della Piazza XXV Aprile a Dogato di Ostellato”  

CUP I77H21000310004 - CIG 96802288D9 
 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

Il responsabile del Settore Tecnico 
 
Premesso che 
 uno degli obiettivi individuati dall’amministrazione in carica è quello di valorizzare le aree pubbliche 

destinate alla fruizione sociale e locale attraverso la riqualificazione delle piazze nel territorio 
comunale realizzando punti di aggregazione fisici con arredi ed attrezzature e che quella il oggetto è 
una delle piazze individuate; 

 ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’arch. Elena Berveglieri, 
responsabile del Settore Tecnico nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con determina 
n. 122 del 27/02/2023; 

 con la stessa determinazione a contrarre n. 122 del 27/02/2022 recante ad oggetto “Lavori relativi 
ad interventi di riqualificazione della Piazza XXV Aprile di Dogato - Approvazione nuova 
documentazione progettuale integrativa, integrazione dell’individuazione delle risorse e 
rimodulazione del Quadro Economico e determina a contrarre- CUP I77H21000310004 - CIG - 
96802288D9” è stato disposto l’affidamento diretto art. 1 c. 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 conv. in 
Legge n. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 previa richiesta 
di offerta in ragione del minor prezzo; 
 

SI RENDE NOTO CHE 
 

nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all’art. 30 
del D.Lgs. n. 50/2016, con richiesta di offerta trasmessa mediante posta elettronica certificata con prot n. 
2393 e n.2394 del 28/02/2023 è stata invitata a presentare offerta la seguente ditta: 

 De Giuli Costruzioni srl con sede a Boara (FE), in via Viazza n. 85/C, con C.F. e P.IVA 
01541870380,  

 
Ha successivamente trasmesso il preventivo la seguente ditta: 

 De Giuli Costruzioni srl con sede a Boara (FE), in via Viazza n. 85/C, con C.F. e P.IVA 
01541870380,  

 

Il preventivo presentato via pec con prot n. 2611 del 07/03/2023 dalla ditta De Giuli Costruzioni srl 
con sede a Boara (FE), in via Viazza n. 85/C, con C.F. e P.IVA 01541870380, per un importo totale pari 
a € 52.750,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.059,87 ed oltre IVA, è 
risultato preventivo giudicato idoneo. 

Pertanto, l’appalto in oggetto è stato affidato in via definitiva con determinazione del Responsabile del 
Settore Tecnico n. 146 del 10/03/2023, e resa efficace con comunicazione prot. 4284 del il 20/04/2023, 
alla ditta De Giuli Costruzioni srl con sede a Boara (FE), in via Viazza n. 85/C, con C.F. e P.IVA 
01541870380, per un importo totale pari a € 52.750,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
pari ad € 2.059,87 ed oltre IVA, così per complessivi finali € 60.290,86. 
 
Ostellato, 20/04/2023 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 
 

Arch. Elena Berveglieri 
Sottoscritto digitalmente 


